56 Tambien esse medio no es aplicable à nuestro caso. Esta dispuesto; que el acrehedor de la prenda puede intentar la accion util contra el deudor de su deudor; por los textos citados. Y assi, (cccc) Ibi: Quare si debitoris satis non fecit, cum tu credidisti: ille cujus nomen pignori sibi datum est, nisi ei, cui debuit, solvit, nondum certior à te de obligatione tua factus, utilibus actionibus satis tibi facere usque ad id, quod tibi deberi à creditore eius probaberis, compellerur, quatenus tamen ipse debet.

(cccc) Everard. de loc. legal. loc. à contrario sensu. p. 519. num. 21. Barbof. in loc. commun. lit. A. num. 1333.

noris habeo: lex permittit mihi, intendere utilem actionem, etiam sine cessione, ut ff. eod. l. 2. & infr. quando fisc. vel pri. l. 1. fin. C. de here, vel actio vend. l. Postquam. & l. Ex nomin. Verè tamen competit venditori tantum, vel similibus, & non mihi, & c. Videntur tamen non esse danda utiles actiones in praemissis casibus; quia sicut in venditione, vel quolibet titulo alienationis rei corporalis necessarium est, ut sequatur traditio quantum ad dominii translationem, ut Institut. de rer. di. vi. §. Per traditionem: ita, & in talibus nominibus venditis, vel similibus titulis conventis videretur esse necessarium, cessionem actionis subsequi, quae reputaretur pro traditione. Sed tamen in praedictis omnibus casibus contrarium est; alias autem puto necessariam esse cessionem, ut ipsa sequatur contractum. Nam & si societatem contrabo tecum, ut communicentur inter nos omnia bona nostra: corporalia quidem communicantur; sed in omnibus necesse est subsequi cessionem; ut ff. pro socio. l. 1. §. ult. & l. 2. Idemque in contractu innominato; nam si dederim certam pecuniae quantitatem tibi, ut cederis mihi actionem contra debitorem, pro quo solvi: possum uti, facta cessione; nisi decesseris, antequam litem contestet; tunc enim finitur de mandatio, vel cessio actionis. Oportebit ergo heredem tuum mihi cedere.

(d d d d d)

Vlpianus in l.9. §.2. ff. de pignor. Justinianus §.7. serviana. Instit. de action. Institut. ibid. Olea ibid. num. 39.

(e e e e e)

Vlpian. in l.123. ff. de reg. jur. ibi: Nemo alieno nomine lege agere potest. Concordant l.18. Solvendo. ff. de negot. gest. l.3. §. Sed si. ff. de prescr. verb. DD. ad l.123.

(f f f f f)

Gaius in l.38. Solvendo. ff. de negot. gest. & ibi DD. Merlin. de pignor. l.1. tit.1. quest. 11. num. 11.

(g g g g g)

Surdus conf. 4. a num. 32. ex multis. Rot. Roman. part. 11. recent. decis. 760. num. 2. Niger Cyriacus tom. 111. contr. 338. num. 9. Gaito de credit. cap. 4. quest. 7. a num. 367. Faber de error. dec. 7. error. 20. Olea dict. l. num. 28.